
FC Baník Ostrava, a. s. 
Bukovanského 1028/4 
Slezská Ostrava 710 00 

info@fcb.cz +420 596 241 804  www.fcb.cz 

 
 

 

 
 

 
 
 

IČO: 64610128 DIČ: CZ64610128 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s. 27-5536990287/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, spisová značka: oddíl B., vložka 1184 

FC Baník Ostrava, a. s. 
Bukovanského 1028/4 
Slezská Ostrava 710 00 

info@fcb.cz +420 596 241 804  www.fcb.cz 

Vyjádření Baníku k jednání s městem Ostrava 
 
Tisková zpráva – Ostrava, 29. července 2015 
 
FC Baník Ostrava bude i nadále jednat s městem Ostrava o finální výši dotace na podporu výchovy mládeže 
a provoz sportovní infrastruktury v letošním roce. Konečné rozhodnutí v této záležitosti má v rukou 
zastupitelstvo města Ostravy, které své definitivní stanovisko sdělí na svém zářijovém zasedání.   
 
Zajistit financování sportovního klubu na vrcholové úrovni je v našem regionu čím dále složitější. Pokračování 
ve snižování dotací by při současném výpadku příjmů ze stánkového prodeje či zvýšených nákladech na 
provoz stadionů dále prohloubilo negativní dopady na celou sportovní činnost Baníku a vedlo by 
nevyhnutelně k dalším restriktivním opatřením.  
 
„Při posledním jednání s náměstkem Palyzou jsem byl ubezpečen, že výsostným zájmem města je 
především narovnání vztahů s Baníkem tak, aby se všem měřilo stejným metrem, a my tento přístup 
v maximální míře podporujeme,“ komentoval současnou situaci Matouš Hába, člen představenstva FC Baník 
Ostrava. 
 
Pokud jde o bezpečnostní a provozní opatření týkající se Městského stadionu v Ostravě – Vítkovicích, o jejich 

finální podobě budeme ještě jednat a společně vše včas oznámíme veřejnosti. FC Baník Ostrava však stejně 

jako město vnímá za stěžejní, aby zcela nový stadion, který zdaleka neslouží jen Baníku, byl bezpečný a zůstal 

ušetřen pokusů o jeho poškozování a ničení.



 

 

 


